(2) « Prophetia dicitur prænuntiatio eorum, quæ sunt procul, i.e. futurorum. Sed futurorum quædam sunt, quæ solus Deus facit... Prænuntiatio eorum quæ solus Deus facit, vocatur *prophetia prædestinationis*, sicut conceptus Virginis: unde: illud Isai. 7, 14: « Ecce Virgo concipiet » est prophetia prædestinationis ». (In Matth. cap. 1).

Che la profezia d'Isaia sia messianica — osserva l'Angelico — non v'è e non vi può essere alcun dubbio (1).

Geniale il rilievo che fa S. Tommaso riguardo alla parola *Ecco* (*Ecce Virgo: Ecco la Vergine !...*). Vien detto *Ecco* — egli osserva — « per la singolare eminenza » di Maria, essendo Ella « sopra tutte le madri per la sua verginità, e perciò dice: *Ecco la Vergine* ; sopra tutte le vergini per la sua fecondità, e perciò dice: *Concepirà* ; e sopra tutti gli Angeli per la dignità del suo frutto, e perciò dice: *partorirà un Figlio*, Hebr. 2: *Mai egli ha assunto gli Angeli*, ma ha assunto il seme di Abramo » (2).

---

(1) « Sciendum quod in veteri testamento aliqua sunt, quæ referuntur ad Christum et de eo solo dicuntur sicut illud: « Ecce Virgo in utero concipiet et pariet filium ». Isai. 7, 14. Et si quis alienum sensum litteralem poneret, esset hæreticus et hæresis damnata est. (*Exp. in Matth.* cap. 1, vol. 16, pag. 18) — « Hic datur signum ad credendum — hoc autem signum est de Christi incarnatione ». (*In Is.* cap. 7).

(2) « Notandum super illo verbo *Ecce Virgo*, quod dicitur *Ecce*, propter eminentiam singularem: quia supra mulieres propter virginitatem; unde dicit: *Ecce Virgo*. Secundo supra virgines propter fecunditatem: unde dicit: *Concipiet*. Tertio supra Angelos omnes propter fructus dignitatem: unde dicit: *Pariet filium*. Hebr. 2. *Nunquam Angelos apprehendit, sed semen Abrahamæ apprehendit* ». (*In Is.*, cap 7, circ. f.).

« Item obijciunt, quod in Hebræo non est *virgo*, sed « *almah*, » quæ apud eos significat juvenulam nubilem, sicut habetur Gen. 24. de Rebecca, ubi nos habemus: *Puella decora nimis* et ipsi habent « *almah*. » Etsi etiam habeatur « *bethulah* », quod apud eos significat virginem, non oportet quod manens virgo conciperet, quia poterat esse, quod quæ tunc erat virgo, postea ex semine viri corrupta concepisset. Ad quod dicendum, *quod nullum signum esset si juvenula concepisset et etiam virgo corrupta*. Dominus autem aliquod magnum voluit significare, cum dixit: *In profundum inferni sive in excelsum supra*. Ideo autem apud eos ponitur magis « *almah* » quam invencula, quia « *almah* » significat virginem secundum nominis originem et adhuc plus, custoditam, de qua non possit haberi mali suspicio. Sed « *bethulah* » significat secundum usum loquendi posteriorem ». (L. c.).